激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，本次符合解锁条件可解锁的限制性股票激励对象共

计 8人；可申请解除限售的限制性股票数量为 183,336股，占目前公司总股本的 0.0377%。具体内容详见公司在中国证监

会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的相公告。

7、对外投资设立全资子公司暨完成工商注册登记情况

   2021 年 12 月 31日，公司第六届董事会第七次临时会议，审议通过了《关于公司对外投资设立全资子公司的议案》，

同意公司以自有资金出资 1,000万元人民币在河北省涿州市设立全资子公司涿州高纳德凯科技有限公司，该全资子公司完

成了工商登记手续，并领取了营业执照。具体内容详见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上《关于公

司对外投资设立全资子公司进展暨完成工商注册登记的公告》（公告编号：2022-001）。

   2022 年 4月 22 日，第六届董事会第九次会议审议通过了《关于对外投资设立合资公司的议案》，公司与航发动力共

同出资在陕西省西安市设立西安高纳。合资公司注册资本11,000 万元，公司使用自有资金出资7,476.69 万元，占合资公

司持股比例的 67.97%，航发动力以其部分资产出资 3,523.31万元，占合资公司持股比例的 32.03%，该合资公司由公司控

股，航发动力参股。该合资公司完成了工商登记手续，并领取了营业执照。具体内容详见公司在中国证监会指定创业板信

息披露网站巨潮资讯网上的相关公告。

北京钢研高纳科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

   2022 年 6月 8日，第六届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司对外投资设立全资子公司的议案》，公司以自有

资金 1,000 万元人民币设立全资子公司四川高纳，该全资子公司完成了工商登记手续，并领取了营业执照。具体内容详见

公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上的相关公告。

 十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司及子公司向银行申请综合授信额度及担保额度情况

   经公司第六届董事会第十次会议、2021年年度股东大会审议，审议通过了《关于公司及子公司向银行申请综合授信额

度及担保额度预计的议案》，具体内向详见公司于 2022 年 4月 27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/

北京钢研高纳科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
36,413,087 7.49%   -604,839 -604,839 35,808,248 7.37%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 16,207,455 3.34%   16,207,455 3.34%

3、其他内资持股 20,205,632 4.15%   -604,839 -604,839 19,600,793 4.03%

其中：境内法人

持股
0 0.00%

境内自然人

持股
20,205,632 4.15%   -604,839 -604,839 19,600,793 4.03%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00%

二、无限售条件

股份
449,544,009

92.51

%
   604,839 604,839 450,148,848

92.63

%

1、人民币普通股 449,544,009
92.51

%
   604,839 604,839 450,148,848

92.63

%

2、境内上市的外

资股
0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%

4、其他

三、股份总数 485,957,096
100.0

0%
   0 0 485,957,096

100.0

0%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

北京钢研高纳科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

   公司于 2022 年 3月 18日召开的第六届董事会第八次会议、第六届监事会第七次会议审议通过了《关于回购注销部分

股权激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，鉴于公司 6名激励对象荆书杰、周新萍等已离职，不再具备激励

对象资格；2名激励对象陈卓、徐瀚因发生职务变更，需回购部分限制性股票。根据《公司限制性股票激励计划（草

案）》的规定，公司董事会决定对上述 8名激励对象所持已获授但尚未解锁的 288,168 股限制性股票进行回购注销，详情

见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告，此次股权激励回购注销事项正在办理中。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数